АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2019
№ 285
пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 30.05.2018 № 429 «О Порядке расчета размера платы и взимания платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам маневренного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Березово, контроля за поступлением данных денежных средств в бюджет городского поселения Березово»
(утратило силу постановлением Администрации

О Порядке расчета размера и взимания платы за пользование (наем) социального и маневренного муниципального жилищного фонда городского поселения Березово, контроля за поступлением данных денежных средств в бюджете городского поселения Березово и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района

"

от 25.07.2022 № 1009
)
В соответствии с приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ (ПОКАЗАТЕЛЕЙ) СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ НА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2019 ГОДА"

20 декабря 2018 года № 134-нп
:

1. Внести в постановление администрации Березовского района

О Порядке расчета размера платы и взимания платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам маневренного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Березово, контроля за поступлением данных денежных средств в бюджет городского поселения Березово"

от 30.05.2018               № 429
 «О Порядке расчета размера платы и взимания платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам маневренного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Березово, контроля за поступлением данных денежных средств в бюджет городского поселения Березово» следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского района, председателя комитета С.Н. Титова.»;
1.2. в приложении таблицу № 2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2
	№ п/п
	Норматив (показатель) средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в Березовском районе (рублей)
	Нормативный срок эксплуатации жилого дома

	Число месяцев в году
	Базовая ставка платы за наем (рублей за кв.м в месяц)

	1.
	39818
	 50 лет

(здания сборно-щитовые, каркасно-засыпные, здания со стенами смешанными, деревянными рублеными или брусчатыми)
	12
	66,36

	2.
	59433,00
	80 лет (здания с крупнопанельными стенами, перекрытия железобетонные)
	12
	61,91

	3.
	59433,00
	100 лет (здания со стенами облегченной кладки из кирпича, монолитного шлакобетона. Здания каменные, особо капитальные, стены кирпичные толщиной в 2,5-3,5 кирпича или кирпичные с железобетонным или металлическим каркасом, перекрытия железобетонные. Здания с кирпичными стенами толщиной в 1,5-2,5 кирпича, перекрытия железобетонные. бетонные или деревянные, а также здания с крупноблочными стенами, перекрытия железобетонные)
	12
	49,53

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района
В.И. Фомин